

استاندار آذربایجان شرقی:

باید حق عشایر را به درستی ادا کنیم

اسماعیل جبارزاده در دیدار با مسؤولان اداره کل امور عشایر آذربایجان شرقی و مدیران اتحادیه تعاونی‌های عشایر استان، ضمن تاکید بر ارتقای سطح زندگی و سلامت عشایر و افزایش تولیدات این قشر از جامعه، بر حمایت از تمام طرح‌ها و برنامه‌های تدوین شده در این راستا تاکید کرد.

استاندار آذربایجان شرقی در دیدار با مسؤولان اداره کل امور عشایر آذربایجان شرقی و مدیران اتحادیه تعاونی‌های عشایر استان، ضمن تاکید بر ارتقای سطح زندگی و سلامت عشایر و افزایش تولیدات این قشر از جامعه، بر حمایت از تمام طرح‌ها و برنامه‌های تدوین شده در این راستا تاکید کرد.



اسماعیل جبارزاده در این دیدار که صبح امروز (سه‌شنبه) انجام شد، با بیان این که عشایر استان همانند سایر عشایر کشور انسان‌هایی پاک، صادق و پرکار هستند، افزود: ۷۰ هزار نفر از جمعیت استان، عشایر هستند که شاید به اندازه ۷۰۰ هزار نفر از جمعیت شهری در تولید و ایجاد ارزش افزوده نقش دارند، لذا همه وظیفه داریم که از این جمعیت تولیدکننده حمایت کنیم.

وی افزود: خوشبختانه به‌رغم گسترش شهرنشینی و رونق مهاجرت از روستاها به شهرها در سال‌های گذشته، بافت عشایری استان حفظ شده و باید تلاش کنیم حق این جمعیت تولیدکننده را به درستی ادا کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر حفظ بافت مناطق عشایری استان، خاطرنشان کرد: البته در عین حال عشایر نیز همانند سایر شهروندان باید از مزایا و امکانات رفاهی بهره‌مند باشند.

وی با تاکید بر پیگیری طرح اسکان عشایر، گفت: اسکان عشایر به معنی خارج کردن آنها از حالت فعال و پویا نیست، بلکه هدف، ایجاد مکان‌های ثابتی است که امکانات لازم برای عشایر در آن مکان‌ها فراهم باشد و ما قطعاً از این طرح حمایت می‌کنیم.

جبارزاده با بیان این که عشایر داریم در حال حرکت و فعالیت هستند و در زندگی آنها سکون وجود ندارد، افزود: این شیوه زندگی باید به عنوان الگو مطرح شود و کمک کنیم که عشایر ضمن حفظ این حالت از امکانات لازم برای افزایش تولید و معیشت بهتر بهره‌مند شوند.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین با اشاره به این که به زودی به شهرستان‌های استان سفر خواهیم کرد، افزود: در این سفرها تلاش می‌کنیم از نزدیک در جریان مسایل و مشکلات عموم مردم از جمله جامعه عشایری قرار گرفته و برای حل مشکلات تصمیم‌گیری کنیم.

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی هم در این دیدار با ارایه گزارشی از اقدامات، برنامه‌ها و مشکلات این اداره کل، اظهار داشت: ۷۰ هزار نفر معادل دو درصد از جمعیت استان را عشایر تشکیل می‌دهند که این جمعیت، ۲۰ درصد از مواد پروتئینی و بخش قابل توجهی از صنایع دستی استان را تولید می‌کنند.

سید محمدحسن آل‌هاشم در ادامه نهایه کردن طرح پمپاژ و پایاب قلی‌بیگلو به مساحت ۹۰۰ هکتار در شهرستان خداآفرین، احداث شهرک عشایری در کلیبر، آغاز طرح ایجاد مجتمع‌های بیلاقی و موزه‌های عشایری در سطح استان و استفاده از انرژی‌های نو در مناطق عشایری را از مهم‌ترین اقدامات این اداره کل ذکر کرد و از برنامه‌ریزی برای تشکیل شورای عالی عشایر استان، اجرای آیین‌نامه ساماندهی جامعه عشایر و اختصاص کمک‌های بلاعوض به تعاونی‌های عشایر استان خبر داد.